



Gmina Uniejów

ul. Błogosławionego Bogumiła 13, 99-210 Uniejów
tel. 63 288 97 40, faks 63 288 97 43; 63 288 97 40 wew. 43
www.uniejow.pl e-mail: urząd@uniejow.pl

Uniejów, dnia 18 maja 2020 r.

ZP.271.9.2020.DT

Do Wykonawców

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na wykonanie robót budowlanych w zakresie zadania pn.: „Przebudowa targowiska przy ul. Dąbskiej w Uniejowie ”

Gmina Uniejów informuje, iż w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na wykonanie robót budowlanych w zakresie zadania pn.: „**Przebudowa targowiska przy ul. Dąbskiej w Uniejowie** ” wpłynęły niżej wymienione zapytania o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Zamawiający, działając zgodnie z art. 38 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843) poniżej przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami.

PYTANIA I ODPOWIEDZI do SIWZ

Pytanie nr 1:

Czy Zamawiający może udostępnić przedmiar w wersji edytowalnej lub nieskanowanego PDF? Obecny plik jest formą skanu i utrudnia wykonawcom wycenę.

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Zamawiający udostępnia przedmiar w wersji edytowalnej - Dokument programu Microsoft Word 97-2003 (.doc).

Pytanie nr 2:

Czy Zamawiający może zmniejszyć kary umowne? Obecnie zastosowane kary są wysokie, dzięki zmniejszeniu, większa ilość wykonawców przystąpi do postępowania.

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmniejszenie kar umownych.



Pytanie nr 3: Jaką stawkę VAT Zamawiający zastosował w niniejszym postępowaniu?

Odpowiedź na pytanie nr 3:

Zamawiający informuje, iż do obowiązków podatnika należy przyporządkowanie wykonywanej dostawy, usługi czy roboty do danej stawki VAT, co wynika m.in. z faktu, iż wystawiając fakturę za wykonane zadanie podatnik zobowiązany jest do wskazania w niej stawki wraz z kwotą podatku (art. 106 e ustawy o podatku od towarów i usług – t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 106 z późn. zm).

Kształtuje to stosunek zobowiązaniowy, o którym mowa w art. 5 ustawy Ordynacja podatkowa (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 900 z późn. zm.). Skoro określenie prawidłowej stawki VAT ciąży na wystawcy faktury - wykonawcy, to ciąży na nim również odpowiedzialność za prawidłowe jej zastosowanie. Zatem to wystawca, a nie odbiorca faktury decyduje o wysokości stawki i ponosi tego konsekwencje. Organem uprawnionym do kontroli decyzji podatnika w ww. zakresie jest, zgodnie z art. 281 § 1 ustawy ordynacja podatkowa, organ podatkowy pierwszej instancji. Z kolei uprawnionym do dokonywania interpretacji przepisów prawa podatkowego jest, zgodnie z art. 14a ustawy ordynacja podatkowa, Minister Finansów.

Wobec powyższego, to na Wykonawcy ciąży obowiązek określenia prawidłowej stawki podatku od towarów i usług a co za tym idzie również odpowiedzialność za prawidłowe jej zastosowanie. To wykonawca składa ofertę i to wykonawca ponosi odpowiedzialność za jej treść, w tym za sposób obliczenia ceny i przyjęte stawki VAT.

Zamawiający dopiero na etapie badania i oceny ofert ustali właściwą stawkę VAT i skonfrontuje swoje ustalenia z obliczeniami przyjętymi przez wykonawców. Stąd też na obecnym etapie jako zamawiający nie mamy obowiązku określenia stawki podatku VAT.

Powyższe odpowiedzi stają się integralną częścią SIWZ.